
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 23 августа 2022 года № 1173-п «Об 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики для проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории» и на основании решения 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики (протокол от 26 января 2023 года № 1), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

« 3- /» /? / 2023 г.

г. Грозный

Минис Х-Б.Б. Дааев



Приложение № 1 
ва образования и науки 
Чеченской Республики 

^ ___2023 г. № уйУ-л .

СПИСОК
педагогических работников государственных, муницип^Ь»1Ш ^5Частных образовательных 

организаций Чеченской Республики, которым установлена первая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Абдулмежидова Хава Муслимовна -  Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Ножай-Юртовский государственный техникум» 
(преподаватель).

2. Адаева Асет Магомедовна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

3. Адамова Айшат Сайд-Эминовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

4. Айдаев Муса Магомедович -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

5. Асабаев Аслан Борисович -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

6. Асламбеков Лема Лечиевич -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

7. Ахматова Наида Султанбековна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

8. Бурчаева Элина Хайдаровна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики»
(преподаватель).

9. Гакаева Яхита Алиевна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» (преподаватель).

Ю.Гехаев Рахим Ризванович -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

11. Дадаева Айшати Селамовна -  Г осударственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

12. Джанаева Яха Рамзановна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

13. Ибрагимов Хамзат Умарович -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

14. Казакбекова Лаура Хусановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Ножай-Юртовский государственный техникум»
(преподаватель).

15. Магомадова Асет Умаровна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии 
и сервиса» (преподаватель).

16. Магомадова Тайса Вахидовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).



17. Маутиева Айзан Нурдиевна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии 
и сервиса» (мастер производственного обучения).

18.Мицаева Айшат Руслановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

19. Мукаева Мадина Масудовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (педагог-психолог).

20. Мусаев Магомед Абдул-Гиланиевич -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

21.Муцаева Элиза Солтахметовна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

22. Садуева Тамара Шахидовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный педагогический колледж» 
(преподаватель).

23. Сулейманов Ибрагим Моуданович -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

24. Тайсумов Ильяс Исаевич -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» (преподаватель).

25.Тарамова Амина Салмановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

26. Темирсултанова Белкист Магомедовна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

27. Чагаев Микаил Кюриевич -  Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» (преподаватель).

28. Шахбулатова Иман Казбековна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский аграрно-технический колледж» (преподаватель).

29. Эльбиев Сулиман Русланович -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (мастер 
производственного обучения).

Государственные общеобразовательные организации
1. Адуева Мадина Алхазуровна -  Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Ачхой-Мартан» (учитель).
2. Акаева Лейла Висаевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр дистанционного обучения» (учитель).
3. Аслаханова Хава Сайд-Эминовна -  Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).
4. Дудаева Хеда Хожаевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр дистанционного обучения» (учитель).
5. Евдаева Хазбика Ахмедгириевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» (учитель).
6. Кантаева Аминат Альбиевна -  Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Ачхой-Мартан» (учитель).
7. Магомадова Роза Салавдиевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).
8. Мадаева Тумиша Хусейновна -  Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» (учитель).



9. Марзабекова Альбина Аликовна — Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» (педагог дополнительного образования).

10. Межидова Марьям Эдуевна -  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Ачхой-Мартан» (учитель).

11. Митаева Марьям Ризвановна -  Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с
нарушением интеллекта» (учитель).

12. Мусаева Эльвира Солумбековна -  Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).

И.Хатуева Елизавета Шариповна -  Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).

14. Цыкаева Малика Хамитовна -  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Ачхой-Мартан» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абубакарова Диана Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного (учитель).
2. Алиханова Малика Лечаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 3 (школа полного дня обучения)» города Грозного (учитель).
3. Болтиева Зарема Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г. Грозного (учитель).
4. Гансуева Зульфия Мерлуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).
5. Исханова Хеди Османовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Грозного (учитель).
6. Кадыраджиева Айшат Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Грозного (учитель).
7. Цукаева Лейла Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).
г. Аргун 

(городской округ)
1. Баригова Залина Шамуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Чечен-Аул» имени Магомеда Хамдиевича 
Дугаева (учитель).

2. Гагатлаева Марет Висадиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Бердыкель» им. Героя Советского 
Союза Идрисова А.И. (учитель).

3. Гехаева Зулай Абдуллаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Бердыкель» им. Героя Советского Союза 
Идрисова А.И. (учитель).

4. Джунидова Элима Исламовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Чечен-Аул» имени Магомеда Хамдиевича 
Дугаева (учитель).

5. Магамаева Жарадат Абдул-Хакимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Чечен-Аул» имени Магомеда 
Хамдиевича Дугаева (учитель).



6. Нудаева Мадина Узумхажиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Бердыкель» им. Героя Советского 
Союза Идрисова А.И. (учитель).

7. Салтыханова Тайса Шамуновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Бердыкель» им. Героя Советского 
Союза Идрисова А.И. (учитель).

Лчхой-Маутановский муниципальный район
1. Бажаева Тумиша Абу-Муслимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
2. Бакриева Яхита Умаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
3. Бексултанова Асет Саитселимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
4. Бекханова Элиса Мамедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
5. Дубаева Айна Дукваховна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени М.Г. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).
6. Кутаева Марият Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Сулеймана Хачукаева с. 
Ачхой-Мартан» (учитель).

7. Маигова Малика Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

8. Мурзабекова Марет Абуязитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

9. Расаева Миновси Имрановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

10. Цанцаева Зайнаб Лечаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. З.С. Абдулаева с. Катар-Юрт» (учитель).

11. Эльмурзаева Малижа Шапаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени М.Г. Гайрбекова с. Валерик» 
(учитель).

12. Яндуркаева Умисат Солтахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Гатаева Разет Черсиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
2. Хасуева Мадина Им-Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бенойская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
Гудермесский муниципальный район

1. Гагаева Асет Дочухажиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).

2. Дадулаева Мадинат Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).

3. Мачигова Мархет Руслановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Герзель-Аульская средняя школа № 1» (учитель).

4. Хажиева Асет Гилаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гудермесская средняя школа № 6» (учитель).



5. Хангереева Айхан Артуровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Брагунская средняя школа» (учитель).

Курчалоевский мунииипальный район
1. Бакаева Раяна Саид-Хасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 2» (учитель).
2. Усманова Хава Сайхановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Майртупская средняя школа № 2» (учитель).
3. Хариханова Петимат Абубакаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 2» (учитель).
Надтеречный муниципальный район

1. Сайдулаева Петмат Ахдановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

2. Сулейманова Коку Абуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Сулейманова Аминат Аслудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алпатовская начальная общеобразовательная школа» (учитель).
2. Эрсамикова Марьям Элашбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Калиновская начальная общеобразовательная школа» (учитель).
«Ножай-Юртовский муниципальный район

1. Исмаилова Зулай Нажмудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Ножай-Юрт» (учитель).

2. Майрханова Линда Хусейновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева» 
(учитель).

3. Насуханова Шовда Сайд-Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Ишхой-Хутор» (учитель).

4. Сакаева Анжела Хусейновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа им.Р.Байхаджиева с.Балансу» (учитель).

5. Салманов Шамхан Туркоевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева» (учитель).

6. Хасханов Сулим-Хажи Турпалович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева» 
(учитель).

7. Чинаева Лиза Махмудовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Новый-Замай-Юрт» (учитель).

8. Эрсанбиева Мархет Темирхажиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Симсир им. Т.Д. Эрсанбиева» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Акуева Румиса Исраильевна -  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Серноводское» (учитель).
2. Алиханова Марьям Лечаевна -  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Серноводское» (учитель).
3. Алханашвили Лимана Идризовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).
4. Гадамурова Белита Ахметовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).



5. Джавбатырова Мата Алиевна -  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Серноводское» (учитель).

6. Муртазова Луиза Хамитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

7. Тангиева Айшат Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

8. Тангиева Эсет Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

9. Чигаева Хеда Руслановна -  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Серноводское» (учитель).

Ю.Шамаева Малика Лом-Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Абуева Петимат Хасанбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).
2. Исаева Лариса Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Гойты им. братьев Мустаева А.В.и Мустаева 
В.В» (учитель).

3. Кадиева Лиза Борисовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).

4. Касумова Липхан Салаудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 с. Гехи» (учитель).

5. Кушалиева Малика Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Старые Атаги» (учитель).

6. Цинцаева Хава Сапарбековна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Гехи-Чу» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Гарковенко Елена Юрьевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Червленно-Узловская средняя общеобразовательная школа» (учитель).
Муниципальные организации дополнительного образования

1. Эдисултанова Зарета Руслановна -  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития детского (юношеского) технического творчества» г. Грозного 
(педагог дополнительного образования).



педагогических работников государственных, муниципальных i
СПИСОК

к

.ательных организаций

Приложение № 2 
.образования и науки 
фенской Республики

2023 г. № /ЕУ-/&-

Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная категория 
Государственные профессиональные образовательные организации

1. Адуева Шумисат Алаудиновна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии 
и сервиса» (преподаватель).

2. Алихаджиева Нурбика Музуевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Гудермесский железнодорожный техникум» (преподаватель).

3. Байсултанова Ламара Эмиевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный педагогический колледж» 
(преподаватель).

4. Батырова Медина Алмановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» 
(преподаватель).

5. Бибулатова Раиса Абдулхамитовна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж» (преподаватель).

6. Великанова Елена Владимировна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный педагогический колледж» 
(преподаватель).

7. Дукаева Петимат Байтаевна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

8. Кантаев Ахмед Алиевич -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» 
(мастер производственного обучения).

9. Лолуева Хава Мамаевна -  Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. Джунаидова» (учитель).

10. Муртазова Залина Исраиловна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Серноводский государственный колледж» (преподаватель).

П.Таусиева Лаура Шариповна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. 
Джунаидова» (преподаватель).

12.Таусиева Элита Шариповна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. 
Джунаидова» (преподаватель).

И.Тудашева Асет Бисултановна -  Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии 
и сервиса» (мастер производственного обучения).

14. Халдихароева Аминат Узумхажиевна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный педагогический колледж» 
(преподаватель).



15.Шарипов Кори Абдул-Керимович — Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. 
Джунаидова» (преподаватель).

16. Энгиноева Индира Салмановна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Евдаев Мовлади Жамалдинович — Г осударственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» (учитель).
Муниципальные общеобразовательные организации

л  Гротый 
(городской округ)

1. Ахмадова Татьяна Николаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Грозного (учитель).

2. Басханов Самраил Салманович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Грозного (учитель).

3. Бексултанова Мадина Вахидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Грозного (учитель).

4. Бисултанова Яхита Сапиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18» г. Грозного (учитель).

5. Гамаева Хабила Уайсовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Грозного (учитель).

6. Дадакаева Марет Халидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Грозного (учитель).

7. Довхаев Ханпаш Амашаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Г розного (учитель).

8. Зулгаева Татьяна Вильевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Г розного (учитель).

9. Исаева Лариса Исановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Математическая школа № 1 им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

10. Исаева Хава Лечаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Грозного (учитель).

11. Мусаева Зарема Висхаевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Грозного (учитель).

12. Муталипова Мадина Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Грозного (учитель).

П.Нашхоева Тамара Викторовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 имени Хасана Кааева» г. Грозного 
(учитель).

14. Нугаева Алиса Умаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного 
(учитель).

15. Рахимова Зулай Хамидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Г розного (учитель).

16. Хаджиева Алиса Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Грозного (учитель).

17. Хаджиева Фатима Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Грозного (учитель).



18. Хамурадова Айна Сайдамиевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60» г. Грозного (учитель).

19. Шавхалова Малика Ахмедовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61» г. Грозного (учитель).

20. Эльмурзаева Нура Абазовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Президентский лицей» г. Грозного (учитель).

21.Яндиева Бэлла Башировна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лингвистическая школа имени Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Абзотова Джамилат Мовладиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Аргуна имени Героя России Канти 
Абдурахманова (учитель).

2. Зубхаджиева Хута Султановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Чечен-Аул» (учитеь).

3. Лорсанова Тамара Сейд-Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Бердыкель» им. Героя Советского 
Союза Идрисова А.И. (учитель).

4. Межиева Деши Шовхалисламовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Аргуна имени Героя России Канти 
Абдурахманова (учитель).

5. Ясаева Асет Вахидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с.Бердыкель» имени героя России Басханова Р.Ш» 
городского округа город Аргун (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Алтамирова Зарган Сайдахметовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
2. Алхастова Раиса Лейчиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Ачхой-Мартан» (учитель).
3. Асламбеков Магомед-Башир Ахмедович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 села Шаами-Юрт» Ачхой- 
Мартановского муниципального района (учитель).

4. Осмаева Хадижат Хасиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

5. Сакаева Тамара Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

6. Сокаева Тоита Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

7. Тамриева Элина Сайд-Ибрагимовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

8. Терлоева Луиза Шариповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

9. Хатуева Анжелла Альвиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Ачхой-Мартан» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Азиева Зарган Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Махкетинская средняя общеобразовательная школа имени Шайхи Хазуева» (учитель).



2. Мусаева Хеди Ибрагимовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бенойская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

3. Тайсумова Мадина Хароновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Хажи-Эвла имени Товзаева Райбека 
Эмиевича» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Абубакарова Малисат Лукаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала Грозненского
муниципального района Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.» (учитель).

2. Бадашева Залина Магомедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Побединская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

3. Бапаева Тоита Арбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Алхан-Кала» (учитель).

4. Бацараева Малика Сайдрахмановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала Грозненского
муниципального района Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.» (учитель).

5. Дадаева Таус Абдулхасановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа ст. Петропавловская» (учитель).

6. Даудова Лайла Абдулвагаповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала Грозненского
муниципального района Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.» (учитель).

7. Джамалдинова Аймани Алиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Алхан-Кала Грозненского
муниципального района Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.» (учитель).

8. Шалаева Марина Сайдыевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Правобережное» (учитель).

9. Мукушева Хавра Лачиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа ст. Петропавловская» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Ахмадова Халимат Исаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская средняя школа № 1» (учитель).
2. Ибрагимова Яхита Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).
3. Каимова Ровзан Геланиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» (учитель).
4. Каимова Роза Геланиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» (учитель).
5. Магомедова Рита Рамзановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Ишхой-Хутор» (учитель).
6. Майлова Элина Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» (учитель).
7. Микиев Магомед Шахидович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).
8. Оздарбиева Седа Хусайновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны Дадаговой» (учитель).
9. Солтаева Зарета Германовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ойсхарская средняя школа № 3» (учитель).



10. Татаева Хавани Цогуевна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ишхой-Юртовская средняя школа имени Абдулмежидова Мусы Джабраиловича» (учитель).

11. Шемильханова Марха Хамзатовна — Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Комсомольская средняя школа» (учитель).

Итум-Калинский муниципальный район
1. Бакпаева Нурслу Гарифовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Гухой» (учитель).
Надтеречный муниципальный район

1. Арбиева Хеда Юнусовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).

2. Бугаева Иман Саид-Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (учитель).

3. Матагова Хеда Абуевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

4. Мудаева Петимат Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с.п. Знаменское» (учитель).

5. Мустафаева Зарета Арбиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (учитель).

6. Тепсуева Меденат Юсуповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Братское» (учитель).

7. Тепсуева Сацита Юсуповна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).

8. Уразбиева Зарема Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.п. Бено-Юрт» (учитель).

9. Элиханова Айшат Алабиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Абубакаров Апти Ахмедович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Бек-Хана Наибовича Жабраилова села Шовхал- 
Берды» (учитель).

2. Авдарханова Тоиса Исмаиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Абдуллаева А.А. с. Зандак» 
(учитель).

3. Алиева Совнат Билаловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Девлатби-Хутор» (учитель).

4. Газиева Дагман Вазраиловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Девлатби-Хутор» (учитель).

5. Джаватханова Мадина Аднановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Бетти-Мохк» (учитель).

6. Джарлаева Галина Васильевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Чурч-Ирзу имени Магомеда-Салаха 
Гадаевича Гадаева» (учитель).

7. Джумаева Мадина Румаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Ишхой-Хутор» (учитель).

8. Диденко Ольга Евгеньевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Стерч-Керч им. Чапаева Т.А.» (учитель).



9- Дураев Магомед Султанович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Мескеты» (учитель).

10. Кулаева Зулпат Айсаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа им. Р. Байхаджиева с. Балансу» (учитель).

11. Орзумиев Асланбек Омхаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Булгат-Ирзу им. Х.А. Арзамиева» 
(учитель).

12. Салманова Ильхам Зубайровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Стерч-Керч им. Чалаева Т.А.»
(учитель).

13-Цацаева Хеди Вахаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Ишхой-Хутор» (учитель).

Сеуноводский муниципальный район
1. Алиева Комета Баташевна -  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Серноводское» (учитель).
2. Асхабова Залина Александровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).
3. Борщигова Иветта Айсановна -  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Серноводское» (учитель).
4. Гадамурова Мовлотхан Асхабовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).
5. Гудиева Жарадат Мусаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).
6. Исаева Айза Ахдановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» (учитель).
7. Кагирова Аминат Сапаровна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Серноводское» (учитель).
8. Назирова Роза Расуловна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Серноводское» (учитель).
Урус-Мартановский муниципальный район

1. Автаева Тамара Лечаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» (учитель).

2. Автаева Тумиса Лешовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» (учитель).

3. Арсамурзаева Хеди Лемиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Старые Атаги» (учитель).

4. Гулаева Барет Абдул-Вахидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Мовлди Пахаева с. Старые 
Атаги» (учитель).

5. Мударова Макка Хамзатовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Старые Атаги» (учитель).

6. Мулигова Анжела Ходыевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Старые Атаги» (учитель).

7. Пацагова Хава Ширваниевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Мовлди Пахаева с. Старые Атаги» 
(учитель).



8. Шамсадова Лиза Вахидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Старые Атаги» (учитель).

9. Эльдарханова Люда Нурдыевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 2 с. Гехи им. Т.Э. Эльдарханова» 
(учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Исраилова Луиза Абдул-Ганиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Белгатой Шалинского муниципального 
района» (учитель).

2. Солтамурадова Лайла Виситовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Мескер-Юрт» (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Исмаилов Рамзан Умарович -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени профессора Шарани Джамбекова с. Лаха- 
Варанды» (учитель).

2. Исраилова Зайбула Лечиевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени профессора Шарани Джамбекова с. Лаха- 
Варанды» (учитель).

3. Исраилова Райза Саидовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Чишки» (учитель).

4. Сагиева Зара Сахитовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Дай» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Момуева Хеди Даутовна -  Частное общеобразовательное учреждение «Центр образования 

имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя России Ахмат-Хаджи Кадырова» 
(учитель).

2. Сайгатова Залина Алимбековна -  Частное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования имени Первого Президента Чеченской Республики, Героя России Ахмат-Хаджи 
Кадырова» (учитель).


